R E Q U E R I M E N T O  Nº. 149

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº 188, de 18 de março de 1998, instituiu o Plano Diretor de Desenvolvimento Integrado – PDDI e que o artigo 82 prevê sua revisão num prazo nunca superior a 5 anos;

CONSIDERANDO que no PDDI estão previstos vários instrumentos de política de desenvolvimento urbano municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, da possibilidade de encaminhar a esta Casa de Leis para a devida apreciação e aprovação os seguintes  instrumentos para a correta aplicação do Plano Diretor de Desenvolvimento Integrado do Município de Botucatu - PDDI, conforme estabelece o artigo 79 da Lei Complementar 188, de 18 de março de 1998:

I) Código Municipal de Meio Ambiente;

II) Atualização da Lei de Parcelamento, Uso e Ocupação do Solo;

III) Lei de Criação do Escritório Técnico de Planejamento - Eteplan;

IV) Código de Obras e Edificações do Município;

V) Código de Postura Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV